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Yleistä

 Tilapäisen sähkövähennyksen voi saada vain vuonna 2023 ja se myönnetään

kotitalousvähennyksenä. Tarkoituksena on helpottaa kotitalouksia suurten sähkömenojen

kanssa ja se perustuu Eduskunnan säätämään lakiin.

 Verotuksessa voi saada tilapäisen sähkövähennyksen vain yhden oman vakituisen asunnon

sähkönkäyttöpaikan suurten sähkölaskujen vuoksi

– jos on useampi vakituinen asunto, vähennys annetaan pääasiallisen vakituisen asunnon perusteella

– vapaa-ajan asunnon sähkölaskuista ei voi saada sähkövähennystä eikä niillä ole merkitystä sähkövähennystä

laskettaessa

– lapset eivät voi saada sähkövähennystä vanhempiensa vakituisen asunnon sähkönkäyttöpaikan sähkölaskuista

– taloyhtiöille maksetuista hoitovastikkeista ei myöskään voi saada sähkövähennystä, vaikka niitä käytetään

taloyhtiön sähkömenojen maksamiseen

 Sillä ei ole merkitystä onko oma vakituinen asunto omistus- vai vuokra-asunto. Asunto voi olla

myös ulkomailla.



Yleistä 2

 Sähkövähennys on ensisijainen suhteessa Kela:n sähkötukeen. Jos verot

riittävät täysimääräisesti sähkövähennyksen tekemiseen omien

sähköenergiamaksujen perusteella, ei saa sähkötukea.

 Vähennyksen saamisen edellytyksenä on, että 1.1.-30.4.2023 kulutetusta

sähköenergiasta on maksettu enemmän kuin 2.000,00 euroa. Yläraja

maksimivähennykselle tulee 6.000,00 euron maksuista.

 tärkeää huomata, että tammikuussa 2023 saatu sähkölasku ei oikeuta sähkövähennykseen, jos se

kohdistuu aikaan 1.12-31.12.2022

 Vähennyksen voi saada vain sähköenergian arvonlisäverovelvollisesta hinnasta

ja sähköenergian perusmaksusta. Sähkönsiirron eikä muiden siirtomaksujen

perusteella eikä viivästysseuraamusten (esim. viivästyskorko) perusteella voi

saada sähkövähennystä.



Yleistä 3

 Vähennyksen määrä on 60 % 2.000,00 euroa ylittävältä osalta 6.000,00 euroon

asti.

 Sähkövähennyksen määrään ei vaikuta muut kotitalousvähennyskelpoiset työt

(paitsi omavastuu)

 Omavastuu 100 euroa on yhteinen kotitalousvähennyksen kanssa eli

vähennetään vain yhden kerran.

 Verohyödyn maksimimäärä sähkövähennyksestä on siis (6.000,00 euroa -

2.000,00 euroa) * 60 %= 2.400,00 euroa, mikä vähennetään suoraan veroista.

Tässä ei ole huomioitu 100 euron omavastuuta.



Vähennyksen laskeminen

 Laske yhteen tammi-huhtikuun vain sähköenergian kulutuksen laskut (sähkön

alvillinen hinta ja perusmaksu) yhteen. Sähkönsiirto yms. maksuja ei oteta

huomioon.

 Huomioi, että kunkin kuukauden sähkölasku yleensä tulee aina vasta

seuraavana kuukautena eli esim. huhtikuun lasku tulee tod. näk. toukokuussa

2023.

 Jos laskut yhteensä ovat yli 2.000,00 euroa, voit saada sähkövähennystä. Sillä

ei ole merkitystä miten menot jakautuvat eri kuukausille, kunhan neljän

kuukauden yhteissumma on yli 2.000,00 euroa.

 Laskujen tulee olla maksettuna vuoden 2023 aikana, koska laki on voimassa

vain vuonna 2023.



Laskentaesimerkki

 Matilla on seuraavat sähköenergiamaksut:

– Tammikuun sähköenergiamaksu on 1.000,00 euroa

– Helmikuun sähköenergiamaksu on 900,00 euroa

– Maaliskuun sähköenergiamaksu on 700,00 euroa

– Huhtikuun sähköenergiamaksu on 300,00 euroa.

 Sähköenergiamaksut ovat yhteensä 1.000,00 euroa + 900,00 euroa + 700,00

euroa + 300,00 euroa = 2.900,00 euroa.

 Sähkövähennyksen määrä on (2.900,00 euroa - 2.000,00 euroa) x 60 %=

540,00 euroa. Koska Matti ei hae mitään muuta kotitalousvähennystä kuin

sähkövähennys, vähennetään siitä omavastuu 100,00 euroa, jolloin verohyöty

on 540,00 euroa - 100,00 euroa = 440,00 euroa. 440,00 euroa vähennetään

Matin maksamista veroista.



Kalenterikuukaudesta poikkeava laskutuskausi

 Henkilöiden, joiden sähkölaskutuskausi ei ole kalenterikuukausi, täytyy selvittää

todellinen sähköenergiankulutuksensa ja siitä maksettu määrä ajalta 1.1.-

30.4.2023 sähköyhtiönsä kanssa.

 Selvittäminen voi olla mahdollista myös sähköyhtiöiden applikaatioista tai

Fingridin Datahub-portaalista.

 Jos kulutusta ja siitä maksettua määrää ei pystytä selvittämään, voidaan määrä

laskea jakamalla kulutettu sähköenergia ja siitä maksetut määrät päivien

mukaisessa suhteessa. Tämä koskee vain niitä laskuja, jotka kohdistuvat

osittain joko aikaan ennen 1.1.2023 tai jälkeen 30.4.2023.

https://www.fingrid.fi/sahkomarkkinat/datahub/kirjautuminen-datahubin-asiakasportaaliin/


Yksi sähkönkäyttöpaikka

 Sähkövähennyksessä on yksi minimi 2.000,00 euroa ja yksi maksimi 6.000,00 euroa yhtä

sähkönkäyttöpaikkaa kohden vaikka menoja jaettaisiin useamman samassa asunnossa asuvan

kesken.

 Jos useampi samassa asunnossa asuva henkilö on maksanut sähkölaskuja, voi jokainen hakea

sähkövähennystä maksamastaan määrästä.

 Esimerkki. Sähköenergiamenojen määrä on 1.1.-30.4.203 8.000,00 euroa samassa

sähkönkäyttöpaikassa. Samassa asunnossa asuvat kaksi henkilöä ovat maksaneet laskut

puoliksi. Tällöin sähkönkäyttöpaikkakohtainen vähennys on 6.000,00 euroa, koska maksimiraja

6.000,00 euroa ylittyy 2.000,00 eurolla. 6.000,00 euroa, josta vähennetään minimi 2.000,00

euroa, ja saadaan 4.000,00 euroa, joka jaetaan tasan kummallekin maksajalle. Kumpikin

maksaja saa vähentää sähkövähennyksenä 2.000,00 euroa * 60 % = 1.200,00 euroa. Lisäksi

kummallakin on 100,00 euron omavastuu, jos ei ole muuta kotitalousvähennyskelpoista työtä.



Muuttaminen

 Jos henkilö muuttaa 1.1.-30.4.2023 välisenä aikana, niin tällöin lasketaan

sähköenergiasta maksetut määrät asumispaikan asumisen ajankohtien mukaan

 Esimerkki. Henkilön sähköenergialaskut ovat tammi- ja helmikuussa 2023

800,00 euroa kuukaudessa. Henkilö muuttaa 1.3.2023 ja uuden asunnon

sähkölaskut ajalta 1.3-30.4. ovat 600,00 euroa kuukaudessa.

 Sähkövähennyksen määrän saamiseksi lasketaan kaikki sähköenergialaskut

yhteen eli 800,00 euroa + 800,00 euroa + 600,00 euroa + 600,00 euroa =

2.800,00 euroa. Sähkövähennyksen määrä on (2.800,00 - 2.000,00) euroa x 60

% - 100 euroa (omavastuu) = 380,00 euroa.



Puolisot

 Verotuksellisille puolisoille sähkövähennys myönnetään siten kuin he ovat

vaatineet vähennystä ennen verovuodelta toimitettavan verotuksen päättymistä.

 Jos vähennystä ei voida tehdä sen mukaan kuin puolisot ovat sitä vaatineet,

vähennys myönnetään ensisijaisesti sille puolisolle, jonka ansiotuloista ja

pääomatuloista suoritettava valtion tulovero on verosta tehtävien vähennysten

jälkeen suurempi.

 Siltä osin kuin sähkövähennystä tai osaa siitä ei voida tehdä vähennystä

vaatineella puolisolla, vähentämättä jäänyt määrä vähennetään hänen

puolisonsa veroista samalla tavalla kuin se olisi vähennetty, jos hän itse olisi

vähennystä vaatinut. Siltä osin kuin verovelvollisen verot eivät riittäisi

vähennyksen tekemiseen, vähentämättä jäänyt määrä vähennettäisiin puolison

veroista (paitsi maksimivähennyksen ylittävä määrä).



Avustusten vaikutus sähkövähennykseen

 Sähkövähennystä ei myönnetä jos samojen kustannusten perusteella on

myönnetty välitöntä avustusta valtion tai muun julkisyhteisön varoista

 Väliaikainen sähkötuki estää sähkövähennyksen

 Välittömästi samojen sähköenergiakustannusten perusteella myönnetty

toimeentulotuki myös estää sähkövähennyksen. Väliaikainen ja ehkäisevä

toimeentulotuki siis estää sähkövähennyksen.

 Sähköenergialaskujen huomioiminen asumistuen määrässä ei kuitenkaan estä

sähkövähennyksen saamista



Sähkölaskujen vähentäminen muualla

 Sähkövähennystä ei saa siltä osin kuin sähköenergialaskuja on vähennetty

muualla tuloverotuksessa (elinkeinotoiminnan tai maatalouden tai

tulonhankkimistoiminnan menot).

– esim. vuokratuloista vähentäminen estää sähkövähennyksen

– kaavamainen työhuonevähennys ei estä sähkövähennyksen saamista.

 Menot voidaan kuitenkin jakaa omaa asumiskäyttöön ja esim.

maatalouteen/elinkeinotoimintaan. Tällöin sähkövähennyksen saa niistä

sähköenergiamenoista, joita ei ole vähennetty muualla



Esimerkki menojen jakamisesta

 Sähköenergiamenot ovat 5.000,00 euroa 1.1.-30.4.2023. 2.500,00 euroa näistä

kohdistuu elinkeinotoiminnan harjoittamiseen ja ne vähennetään verotuksessa

elinkeinotoiminnan tuloksesta. Toinen 2.500,00 kohdistuu yksityistalouden

kulutukseen. Siitä voi saada sähkövähennyksen ja sen suuruus on (2.500,00 -

2.000,00) x 60 % - 100,00 (omavastuu) = 200 euroa kun ei ole mitään muuta

mistä omavastuu voitaisiin vähentää.



Kuolinpesä

 Kuolinpesä voi tehdä sähkövähennyksen kuolinpäivään asti käytetyn 

sähköenergianmaksujen perusteella.



Perhehoitajat ja perhepäivähoitajat

 Ne perhehoitajat ja perhepäivähoitajat, joiden verotuksessa vähennetään

tulonhankkimiskuluna heidän saamaansa kaavamaista kustannusten korvausta

vastaava määrä, voivat tehdä normaalin sähkövähennyksen, vaikka saatuun

kulukorvaukseen sisältyy myös hoidettavien osuus laskennallisista

asumiskustannuksista.

 Niillä perhehoitajilla ja perhepäivähoitajilla, jotka käyttävät

tulonhankkimiskulujen perusteena todellisia kuluja, tulosta vähennetty

sähkökulujen määrä vaikuttaa sähkövähennyksen määrään. Tällöin

sähkövähennys voidaan tehdä sähköenergiamaksujen määrästä, joita ei ole jo

vähennetty tulonhankkimiskuluna.



Omakotitalo/paritalo ja sähkösopimus asunto-
osakeyhtiön nimissä

 Asunto-osakeyhtiömuotoisissa omakotitaloissa ja paritaloissa osakas saa tehdä

sähkövähennyksen maksamistaan hallitsemiensa tilojen sähköenergiamenoista,

vaikka sähkösopimus on taloyhtiön nimissä, edellyttäen, että on olemassa

yhtiöjärjestys, yhtiökokouksen päätös tai muu osakkaiden välinen sopimus,

jonka perusteella osakas maksaa yhtiön sähköenergiamenoja.

 Jos yhtiössä on vain yksi osakas (tai yksi osakesarja), osakas saa tehdä

sähkövähennyksen maksamiensa ja asuntoonsa kohdistuvien yhtiön

sähköenergiamenon perusteella, mutta sähkövähennyksen tekeminen

edellyttää, että sähköenergiamenoja ei ole kirjattu kuluksi asunto-osakeyhtiön

kirjanpitoon ja velaksi osakkaalle.



Käytännön toimenpiteitä

 Sähkövähennystä pitää hakea itse - joko veroilmoitus tai verokortti.

 Voit arvioida tammi-huhtikuun 2023 sähkökulut ja hakea verokorttiin muutosta. Muutosta voi

hakea heti 1.1.2023. Tällöin saat verohyödyn heti pienempänä ennakonpidätysprosenttina.

 Jos toteutuneet sähkölaskut poikkeavat arviostasi, niin sinun kannattaa hakea uudestaan

verokorttimuutosta, jotta verotus menee mahdollisimman oikein. Vaihtoehtoisesti korjauksen voi

tehdä myöhemmin esitäytetyllä veroilmoituksella, mutta tällöin on huomioitava mahdollinen

maksettava jäännösvero ja sille maksettava korko, tai, veronpalautus.

 Sähkövähennystä voit myös hakea verovuoden 2023 esitäytetyllä veroilmoituksella vuonna

2024.

 Ääritapauksissa voit hakea sähkövähennystä oikaisuvaatimuksella muutoksenhakuaikojen

puitteissa, jos unohtaa hakea sähkövähennystä ennen säännönmukaisen verotuksen

toimittamista.



Rautalanka

 1) Mieti ovatko sähköenergiamaksusi ajalta 1.1-30.4.2023 yli 2.000,00 euroa?

 2) Riittävätkö verosi täysimääräisen sähkövähennyksen tekemiseen?

 3) Hae muutosta verokorttiin joko OmaVerossa tai puhelimitse tai täytä 

paperilomake tai käy verotoimistossa

– www.vero.fi sivuilla oleva veroprosenttilaskuri ei näytä sitä onko mahdollisuus saada 

täysimääräinen sähkövähennys vähennettyä vai ei, koska sähkövähennystä ei vähennetä 

YLE-verosta eikä päivärahamaksusta

 4) Hae uudestaan muutosta verokorttiin kun tiedät toteutuneet 

sähköenergiamaksut, jotta vältät mahdollisen jäännösveron/veronpalautuksen

 5) Sähkövähennys näkyy pienempänä ennakonpidätysprosenttina ja jakautuu 

niille kuukausille, joiden osalta uutta verokorttia sovelletaan 

http://www.vero.fi/


Kiitos!

 Lisätietoja www.vero.fi/sahkovahennys

http://www.vero.fi/sahkovahennys

